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PAMIĘTAJ PRZEDSZKOLAKU- MYJ RĄCZKI ! 
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Dla mądrego Rodzica! 

Co robid z dzieckiem w domu? Przeczytaj mu bajkę o Złym 
Królu Wirusie  i Dobrej Kwarantannie 

To problem, z którym zmaga się obecnie większośd rodziców. 

Kwarantanna to dla dzieciaków koszmar. Nuda jest dla nich 

gorsza od strachu przed niezrozumiałym i niezauważalnym 

gołym okiem koronawirusem. Pierwsze dni minęły im pewnie 

na eksploracji wszystkich swoich zasobów i na nowo 

odkrywanie tych dawno zapomnianych zabawek. Rodzice dają 

z siebie wszystko, by przypomnied sobie jak to jest byd 

dzieckiem i wymyślad coraz to nowe gry, ale wielu z nich nie 

pozwala zapomnied o sobie dorosłośd i home office. My  się 

niecierpliwimy, a dzieci  stresując nową dla siebie sytuacją. 

Jak wytłumaczyd im obecne okoliczności w przystępny, ale nie 

zastraszający sposób, a przy tym zająd ich uwagę i dostarczyd 

mądrej rozrywki?  
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Jak wytłumaczyd dziecku czym jest kwarantanna? 

Z pomocą przychodzi Dorota Bródka, która jest psychologiem, 
certyfikowanym agile coachem, psychoterapeutą i 
mediatorem (to chyba najcenniejsza umiejętnośd w rozmowie 
ze zniecierpliwionym dzieckiem), a teraz autorką bajki, która 
tłumaczy najmłodszym dlaczego tak naprawdę siedzimy w 
domu. Bródka napisała "Bajkę o złym Królu Wirusie i Dobrej 
Kwarantannie" z myślą o rodzicach, którzy nie wiedzą, jak 
rozmawiad z dzieckiem o kwarantannie. Dla nas ta sytuacja 
jest abstrakcyjna i trudna do zrozumienia , co dopiero dla 
najmłodszych.  

Dlatego autorka w obrazowy i przystępny dla dziecka sposób 
konstruuje bajkowy świat, w którym dobro walczy ze złem 
właśnie poddając się kwarantannie. Pozwala to dzieciom 
uwierzyd, że działając według zasad z bajki, stają się małymi 
bohaterami, którzy mają wpływ na całą historię i ratowanie 
idyllicznego świata. Naszym zdaniem ta bajka nauczyłaby też 
wielu dorosłych, jak zachowywad się w czasie kwarantanny i 
dlaczego tak ważna jest dziś zbiorowa odpowiedzialnośd. 

 

źródło: autor: Katarzyna Mizera, kobieta.pl 

Bajka w pliku pdf- link do strony 

file:///C:/Users/OEM/Desktop/bajka-o-kwarantannie-i-wirusie-z-

kolorem.pdf 

 

 

 

https://www.kobieta.pl/user/kmizera
file:///C:/Users/OEM/Desktop/bajka-o-kwarantannie-i-wirusie-z-kolorem.pdf
file:///C:/Users/OEM/Desktop/bajka-o-kwarantannie-i-wirusie-z-kolorem.pdf


5 
 

Poczytaj mi mamo, poczytaj mi tato! 

Plastuś świętuję Wielkanoc 
 

 Tego dnia Ola obudziła się wcześniej niż zwykle i była 

bardzo podekscytowana. Plastuś jak zwykle spał w swoim 

łóżeczku z pudełka po zapałkach. Kiedy otworzył oczy, 

zobaczył Olę już ubraną i to bardzo wystrojoną w ślicznej 

różowej sukience. „Co jest? Zaspałem? Przecież budzik 

jeszcze nie dzwonił” - pomyślał plastelinowy ludzik - „A co ta 

moja Ola taka wystrojona dzisiaj? Mamy jakieś święto czy 

co?” - zastanawiał się dalej. Nagle Ola wybiegła z pokoju i już 

zbiegała po schodach, kiedy... 

- Ojej! Zapomniałam o Plastusiu – wróciła do pokoju i zabrała 

swoją ulubioną zabawkę – Dzisiaj nie może Cię zabraknąć w 

przedszkolu. Będzie się dużo działo i to będzie super dzień. 

Już nie mogę się doczekać – powiedziała tajemniczo 

dziewczynka. 

 Przez całą drogę do przedszkola Plastuś zastanawiał się, 

co takiego go tam dzisiaj czeka. Kiedy już dotarli na miejsce i 

weszli do sali, Plastuś zauważył, że wszystkie dzieci są ubrane 

ładniej niż zwykle, tak jakoś świątecznie. No i stoły były 

inaczej ułożone, wszystkie połączone razem, na nich piękny 

biały obrus i kolorowe serwetki. Na samym środku dużego 

stołu stał wazon, a w nim bazie kotki i kwiaty. Na parapecie 

poustawiane były zajączki, kurczaczki i baranki, a u góry do 

lamp przyczepione były duże kolorowe jajka. Ola, jak 

każdego dnia, posadziła Plastusia na półce obok lalek. 

- Co tutaj się dzieje? Dlaczego sala i stoły wyglądają inaczej? 

Po co dzieci się tak wystroiły? - dopytywał plastelinowy 

ludzik. 

- Dzisiaj świętujemy Wielkanoc, będzie uroczyste śniadanie, a 

potem szukanie zajączka – odpowiedziała lalka Zuzia. 
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- Wielkanoc? A kim ona jest? To jakaś nowa koleżka w 

grupie? 

- Mały, głupiutki Plastusiu – zaśmiał się miś Teodor – 

Wielkanoc to takie wiosenne święta. Wszystko budzi się do 

życia, dlatego bazie kotki i kwiatki. Jajko jest symbolem 

nowego życia, dlatego dzieci robiły pisanki, to znaczy 

malowały jajka. Zajączek jest zwierzątkiem wielkanocnym, 

które przynosi dzieciom prezenty, tak jak na Boże Narodzenie 

Mikołaj. Wielkanoc świętuje się od wczesnego rana, dlatego 

zaczniemy od uroczystego śniadania, na które będzie 

duuuuużoooooooo jajek. 

 I rzeczywiście za chwilę do sali wjechał wózek pełen 

pyszności. Był pachnący chlebek, pasztet, parówki, miseczki z 

rzeżuchą no i oczywiście trzy duże talerze pełne jajek. 

Dyżurni zaczęli nakrywać do stołu, a pozostałe dzieci usiadły 

na dywan i pani przeczytała im „Wielkanocną bajeczkę” o 

tym, jak to słonko budziło wiosną baranka, zajączka i 

kurczaczka. 

- Zapraszam was do stołu kochane dzieci – powiedziała w 

końcu pani – Dzisiaj zjemy wspólnie uroczyste wielkanocne 

śniadanie. Zanim jednak zaczniemy jeść, podzielimy się 

jajkiem i złożymy sobie świąteczne życzenia – Pani wzięła 

jeden talerz z jajkami i rozdała każdemu dziecku po czym 

przemówiła dalej – Życzę wam kochani dużo radości i 

uśmiechu, by ta wiosna zagościła w waszych sercach i dała 

wam dużo sił i zdrowia. 

 Dzieci złożyły sobie życzenia i w końcu usiadły przy 

stole i jadły śniadanie. Plastuś siedział obok talerzyka Oli i 

przyglądał się wszystkiemu. Czuł się jak gość na wyjątkowym 

przyjęciu. Po śniadaniu pani zaproponowała: 

- To co dzieciaki. Chyba przyszedł już czas na szukanie 

Wielkanocnego Zajączka. 

- Tak! Tak! Hura, zajączek, hura! - rozkrzyczały się dzieci. 
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 No i wyszli na poszukiwanie. Dzieci szły powoli i 

cichutko po śladach, które zostawił zajączek. Plastuś siedział 

w kieszeni u Oli i bacznie wszystko obserwował. „Ten zając 

musi być wielki sądząc po śladach” - pomyślał Plastuś. Ślady 

zaprowadziły dzieci do ogrodu przedszkolnego. 

- No to teraz już wiemy gdzie zajączek ukrył prezenty dla was. 

Szukajcie waszych koszyczków – powiedziała pani. 

 Dzieci rozbiegły się po ogrodzie w poszukiwaniu 

podarunków od zajączka. I już po chwili każde przybiegało ze 

swoim koszyczkiem pełnym czekoladowych słodkości. Kiedy 

cała grupa wróciła do sali, czekała na nich jeszcze jedna 

niespodzianka. Na środku dywanu siedział ogromny zając 

- Cześć Dzieciaki! Widzę, że udało wam się znaleźć moje 

upominki dla was. Macie ochotę na wspólną zabawę? 

- Taaaak! - odpowiedziały chórem dzieci. 

 Pani włączyła płytę ze świątecznymi piosenkami, a dzieci 

zrobiły duże koło wokół Zajączka i tańczyły. Potem każdy po 

kolei tańczył z zajączkiem. Było również kilka konkursów i 

zabaw muzycznych. Plastuś nawet na chwilę wylądował w 

kieszonce u Zajączka. Bardzo mu się to podobało i ochoczo w 

tej kieszonce podskakiwał w rytm muzyki. W końcu zajączek 

pożegnał się z dziećmi: 

- Do zobaczenia za rok kochane dzieci! 

- Do zobaczenia Zajączku! 

 Po takiej zabawie nastąpił czas na słodkie co nieco. 

Dzieci pałaszowały słodycze ze swoich koszyczków, aż uszy 

im się trzęsły, jak zajączkowi. 

- Super jest ta Wielkanoc – powiedział plastuś, a lalki i misie 

tylko się uśmiechnęły. 
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KĄCIK LOGOPEDYCZNY 
 

 

Ładnie mówimy, gdy codziennie dwiczymy  
 
Przypominam , że warunkiem prawidłowego wymawiania 

wszystkich głosek jest między innymi sprawne działanie 
narządów mowy. Dlatego tak bardzo podkreślam znaczenie 
dwiczeo usprawniających narządy artykulacyjne. Ich głównym 
celem jest wypracowanie zręcznych i celowych ruchów 
języka, warg i podniebienia. Aby dwiczenia przyniosły 
określone efekty powinny pojawiad się systematycznie, co nie 
oznacza, że muszą byd nudne. Od naszej inwencji zależy w 
jakiej formie i jak je zaaranżujemy.  

Dziś proponuję Paostwu bajkę logopedyczną, gdzie 
dwiczenia wplecione są w tekst opowiadania. Proszę 
przeczytad treśd i razem z dzieckiem wykonad 
zaproponowane dwiczenia narządów mowy. Miłej zabawy  

 
Bajeczka logopedyczna „WIELKANOC” 

 
„Zbliża się Wielkanoc. Trwają przygotowania do świąt. Pan 

Języczek postanawia upiec ciasto. Najpierw do miski (robimy z 
języka „miskę” – przód i boki języka unosimy ku górze, tak by 
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na środku powstało wgłębienie) wsypuje mąkę i cukier, 
dodaje masło (wysuwamy język z buzi, a potem go chowamy, 
przesuwając nim po górnej wardze, górnych zębach i 
podniebieniu). Następnie rozbija jajka (otwierając szeroko 
buzię, kilkakrotnie uderzamy czubkiem języka w jedno miejsce 
na podniebieniu). Wszystkie składniki miesza („mieszamy 
składniki” – obracamy językiem w buzi w prawo i w lewo) i 
mocno uciera. Ciasto już się upiekło. Pan Języczek właśnie je 
ozdabia - polewa czekoladą (przesuwamy czubkiem języka po 
podniebieniu w przód, w tył i w bok), obsypuje rodzynkami i 
orzechami (dotykamy językiem każdego zęba najpierw na 
górze, a potem na dole). 

Następnie pan Języczek maluje jajka – powoli wkłada je do 
kubeczków z barwnikami (przesuwamy język po górnej 
wardze, górnych zębach i podniebieniu). Wyciąga 
pomalowane i dmucha, żeby szybciej wyschły (wdychamy 
powietrze nosem, wydychamy buzią). Potem rysuje na jajkach 
wzorki: kropki (dotykamy językiem różnych miejsc na 
podniebieniu) i kółka (oblizujemy wargi ruchem okrężnym). 

Zaplata jeszcze koszyczek wielkanocny (kilkakrotnie 
dotykamy językiem górnej wargi, prawego kącika ust, dolnej 
wargi i lewego kącika ust) i już wszystko do świąt 
przygotowane. Cieszy się pan Języczek (uśmiechamy się 
szeroko, nie pokazując zębów), bo może już świętowad.” 

 
 

Marzena Karbowiak na podstawie: Tooska-Mrowiec 2005, 

Języczkowe przygody i inne bajeczki logopedyczne, 

Wydawnictwo Harmonia, Gdaosk.  

Więcej zabaw i propozycji na stronie Internetowej w zakładce 

– kącik logopedyczny – zapraszam  
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Kącik małego mądrali! 

 

Pokoloruj kurczaczka, a kropeczki wypełnij kuleczkami 

plasteliny. 
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Pokoloruj pisankę wg podanego kodu kolorystycznego. 
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Jak narysowad króliczka krok po kroku! 
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Wydrukuj karty, wytnij je i zagraj z rodzicami 

w sportowe zadania! 
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Plakacik do druku! 
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Poznaję coś nowego… 
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Wierszyk do nauki! 

,,Pisanki” 

Pisanki, pisanki, jajka malowane 

Nie ma Wielkanocy bez barwnych pisanek 

Pisanki, pisanki, jajka kolorowe 

Na nich malowane bajki pisankowe 

Na jednej kogucik, a na drugiej słońce 

Śmieją się z trzeciej laleczki tańczące 

Na czwartej kwiatuszki, a na piątej gwiazdki 

Na każdej pisance piękne opowiastki. 
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Zagadki wielkanocne! 

 W jakim dniu ,czy wiecie, chociaż słooce świeci, biega po 

podwórku dużo mokrych dzieci?  

 

 Jak się nazywa skorupka od jajek co na Wielkanoc się 

przydaje?  

 

 Na wielkanocnym stole to ona króluje. Polana słodkim 

lukrem i gościom smakuje.  

 

 Upiecze go mama dla synka, upiecze go mama dla córek, 

na Wielkanocnym stole musi byd pyszny ...  

 

 Nie miauczą, lecz kwitną, białe albo szare. Znajdziesz je 

na wierzbie, gdy się kooczy marzec.  

 

 W wielkanocnym koszyczku leżed będą sobie. Zanim je 

tam włożę, ślicznie je ozdobię.  

 

 Ukrywa w Wielkanoc słodkości różne, więc każde dziecko 

na niego czeka. Zobaczyd go jednak - wysiłki to próżne, 

bo on susami – kic! Kic! Ucieka. 
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Wkładka matematyczna – Wielkanoc 
 

Maluj jajka, maluj farbą. 

Te na żółto, te czerwono. 

Te we wzorek, te w krateczkę. 

Maluj każdą pisaneczkę. 

Maluj kropki, maluj kreski, 

Lila, złote i niebieskie. 

Maluj listki i słoneczka, 

Gwiazdki, grzybki i kółeczka. 

Maluj piękne, kolorowe 

Barwne wzorki pisankowe. 

Zadanie matematyczne nr 1 

Policz pisanki. Narysuj obok tyle samo kwiatków. 
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Zadanie matematyczne nr 2. 

Połącz w pary pisanki z takim samym wzorem. 

 

 

 

Zadanie matematyczne nr 3. 

Wpisz literki według obrazkowego kodu i odczytaj hasło 

 

     

S I P K N A 
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Narysuj w ramce rozwiązanie 
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Drodzy Rodzice i Dzieci 

Z okazji Wielkanocy dużo spokoju, miłości i ciepła 

Niech ten czas przyniesie Wam mnóstwo odpoczynku 

A na stole niech będą same pyszności. 

Mokry dyngus niech oczyści Was na wiosnę 

I niech te dni będą bardzo radosne! 

Życzymy Państwu przede wszystkim zdrowia 

Dyrekcja wraz z Gronem pedagogicznym 

 

 

Materiały zebrane i zredagowane przez zespół w składzie:   

Aneta Stodolska, Beata Gruszka, Arleta Mielcarek   

Źródła: internet, biblioteka przedszkolna, baza własna 
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